
Almacenamiento 
de líquidos
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Almacenamiento ALMACENAMIENTO DE LÍQUIDOS

AGUAS PARA EL CONSUMO HUMANO

AGUAS SUBTERRANEAS

AGUAS RESIDUALES O FANGOS

SISTEMAS CONTRAINCENDIOS

EFLUENTES INDUSTRIALES

LIXIVIADOS

PRODUCTOS QUÍMICOS

Remosa ofrece una extensa gama de depósitos y cisternas en 
PRFV para el almacenamiento de líquidos, tanto de aguas aptas 
o no para el consumo humano como de productos químicos. En 
función de la naturaleza del líquido a almacenar, Remosa utiliza 
diferentes resinas y procesos de fabricación que garantizan una 
buena resistencia mecánica y una alta resistencia química tanto 
del producto a contener como de las posibles agresiones exter-
nas producidas por el terreno o bién por los rayos UV. El material 
de construcción es ligero facilitando su manipulación e instala-
ción. Además de conservar sus propiedades a lo largo del tiempo, 
el material permite que los depósitos y cisternas se adapten a las 
características de la instalación. 

Las cisternas estándares se fabrican con los siguientes diámetros: 
2 m, 2,35 m, 2,5 m, 3 m, 3,5 m y 4 m. Además, pueden fabricarse 
en diámetro 1,6 m y 2,2 m. El diámetro 2,2m es ideal para equipos 
que deban transportarse en container al no sobrepasar las medi-
das interiores de este.

Los equipos se fabrican siguiendo las normas de diseño y fabrica-
ción UNE EN 13121-3:2017 y UNE EN- 976-1:1998.

Almacenamiento 
de líquidos

Tamaños más 
comunes de 
tanques y cisternas
Los depósitos y cisternas de REMOSA 
pueden ser fabricadas en diferentes 
formatos según las necesidades del cliente.

2.000-10.000 L 8.000-150.000 L

HORIZONTALES
SUPERFÍCIE

A ENTERRAR

2.000-10.000 L 8.000-80.000 L
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Almacenamiento ALMACENAMIENTO DE LÍQUIDOS

SUPERFÍCIE

A ENTERRAR

VERTICALES

Puede consultar las 
páginas siguientes para 
conocer las medidas de 
todos los depósitos.

5.000-35.000 L1.000-5.000 L50-1.000 L 100-5.000 L 600-1.500 L 2.000-10.000 L 5.000-30.000 L 5.000-150.000 L

1.000-5.000 L 5.000-25.000 L2.000-10.000 L 
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DEPÓSITOS AGUA POTABLE

DC CILÍNDRICOS

DEPÓSITOS

Capacidad
100 a 5.000 L

DR RECTANGULARES

Capacidad 
50 a 1.050 L.

Capacidad
600 a 1.500 L

DO OVALADOS

REFERENCIA Volumen l H mm L mm A mm Peso Kg

DO 600 600 900 1.280 700 50
DO 1000 1.000 1.600 1.280 700 70
DO 1500 1.500 2.400 1.280 700 120

REFERENCIA Volumen l DS mm DI mm H mm Peso Kg

DC 100 TC 100 113 580 500 550 4
DC 200 TC 200 209 600 459 1.020 6,5
DC 300 TC 300 344 750 583 1.040 8
DC 500 TC 500 541 915 739 1.060 9,7
DC 1000 TC 1000 1.095 1.140 900 1.360 17
DC 1800 TC 1800 1.800 1.595 1.382 1.070 22
DC 2200 TC 2200 2.250 1.595 1.400 1.330 30
DC 3000 TC 3000 3.000 1.730 1.510 1.465 35
DC 4000 TC 5000 3.970 2.100 1.880 1.390 48
DC 5000 TC 5000 5.020 2.100 1.840 1.810 60

REFERENCIA Volumen l H mm L mm A mm Peso Kg

DR 50 TR 50 43 413 465 325 2,2
DR 100 TR 100 94 405 667 495 3,4
DR 200 TR 200 190 475 950 595 6,5
DR 300 TR 300 297 490 1.170 710 9
DR 500 TR 500 486 580 1.315 855 12
DR 900 TR 900 905 970 1.100 1.100 22
DR 1000 TR 1000 1.002 1.130 1.085 1.085 26
DR 1050 TR 1050 1.050 750 1.660 1.060 27

ACCESORIOS INCLUIDOS

· BOCA HOMBRE EN POLIPROPILENO D.410 mm
· TUBULADURA DN40 INFERIOR

KIT REPARACIÓN

Producto específico para la reparación de equipos de poliéster. Automóviles, 

tablas de surf, sector náutico, terrazas, etc.

CONTIENE: 

• 1 Kg de resina de poliéster

• 1 m2 tejido de fibra de vidrio

• 20 gr. catalizador

Estos equipos se fabrican con el método “Hand-lay up” 
y poseen un gel coat interior que los hacen aptos para 
el almacenamiento de aguas de consumo humano tras su 
posterior adecuación (limpieza)

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.

Almacenamiento 
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CUBAS AGUA POTABLE

CUBAS 
VERTICALES

Capacidad
1.000 a 5.000 L

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

CUVE 1000 1.000 1.150 1.360 30
CUVE 1800 1.800 1.600 1.240 40
CUVE 2200 2.200 1.600 1.490 55
CUVE 3000 3.000 1.740 1.590 60
CUVE 4000 4.000 2.120 1.600 90
CUVE 5000 5.000 2.120 2.050 105

CUVE ENTERRAR

Capacidad
1.000 a 5.000 L

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

CUVS 1000 1.000 1.150 1.360 30
CUVS 1800 1.800 1.615 1.070 40
CUVS 2200 2.200 1.615 1.330 55
CUVS 3000 3.000 1.750 1.465 60
CUVS 4000 4.000 2.120 1.450 90
CUVS 5000 5.000 2.120 1.810 105

CUVS SUPERFÍCIE

ACCESORIOS INCLUIDOS

• BOCA ACCESO EN POLIPROPILENO D.410 mm
• Entrada / Salida / Aireación: D.410 ROSCA 2" SUPERIOR

• BOCA HOMBRE EN POLIPROPILENO D.410 mm
• Entrada / Aireación: ROSCA 2" SUPERIOR
• Salida: TUBULADURA DN 50 INFERIOR

ACCESORIOS INCLUIDOS

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.
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DEPÓSITOS - CUBA AGUA POTABLE

DEPÓSITOS - CUBA 
HORIZONTALES

DO OVALADOS

ACCESORIOS INCLUIDOS ACCESORIOS INCLUIDOS

• BOCA ACCESO EN POLIPROPILENO D.410 / D.567 mm
   (D.567 para cuba de 8.000  y 10.000 L)

• Entrada / Salida / Aireación: ROSCA 2" SUPERIOR 

• BOCA ACCESO EN POLIPROPILENO D.410 mm 
• Entrada / Aireación: ROSCA 2" SUPERIOR
• Salida: TUBULADURA DN 50 INFERIOR

DCHE ENTERRAR

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Peso Kg

DCHE 2200 2.200 1.150 2.720 60
DCHE 3500 3.500 1.600 2.140 75
DCHE 4500 4.500 1.600 2.660 110
DCHE 6000 6.000 1.750 2.930 150
DCHE 8000 8.000 2.120 2.780 180
DCHE 10000 10.000 2.120 3.620 225

Capacidad
2.200 a 10.000 L

DCHS SUPERFÍCIE

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Peso Kg

DCHS 2200 2.200 1.150 2.720 70
DCHS 3500 3.500 1.600 2.140 90
DCHS 4500 4.500 1.600 2.660 125
DCHS 6000 6.000 1.750 2.930 170
DCHS 8000 8.000 2.120 2.780 205
DCHS 10000 10.000 2.120 3.620 250

Capacidad
2.200 a 10.000 L

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.
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DEPÓSITOS - CUBA AGUA POTABLE

ACCESORIOS INCLUIDOS ACCESORIOS INCLUIDOS

• BOCA ACCESO EN POLIPROPILENO D.410 / D.567 mm
   (D.567 para cuba de 8.000  y 10.000 L)

• Entrada / Salida / Aireación: ROSCA 2" SUPERIOR

• BOCA ACCESO EN POLIPROPILENO D.410 mm 
• Entrada / Aireación: ROSCA 2" SUPERIOR
• Salida: TUBULADURA DN 50 INFERIOR

DEPÓSITOS - CUBA
VERTICALES

Capacidad
2.200 a 10.000 L

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

DCVE 2200 2.200 1.150 2.720 60
DCVE 3500 3.500 1.600 2.140 75
DCVE 4500 4.500 1.600 2.660 110
DCVE 6000 6.000 1.750 2.930 150
DCVE 8000 8.000 2.120 2.780 180
DCVE 10000 10.000 2.120 3.620 225

DCVE ENTERRAR

Capacidad
2.200 a 10.000 L

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

DCVS 2200 2.200 1.150 2.720 60
DCVS 3500 3.500 1.600 2.140 60
DCVS 4500 4.500 1.600 2.660 90
DCVS 6000 6.000 1.750 2.930 130
DCVS 8000 8.000 2.120 2.780 155
DCVS 10000 10.000 2.120 3.620 195

DCVS SUPERFÍCIE

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.
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CVCFP CERRADAS (FONDO PLANO)

CISTERNAS PRFV 
SUPERFÍCIE

Capacidad
5.000 a 150.000 L

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

CVCFP 5 D2 5.000 2.000 2.035 200
CVCFP 8 D2 8.000 2.000 2.950 250
CVCFP 8 D2.35 8.000 2.350 2.370 250
CVCFP 10 D2 10.000 2.000 3.580 300
CVCFP 10 D2.35 10.000 2.350 2.810 300
CVCFP 10 D2.5 10.000 2.500 2.690 300
CVCFP 12 D2 12.000 2.000 4.200 350
CVCFP 12 D2.35 12.000 2.350 3.260 350
CVCFP 15 D2 15.000 2.000 5.170 400
CVCFP 15 D2.35 15.000 2.350 3.930 400
CVCFP 15 D2.5 15.000 2.500 3.480 400
CVCFP 20 D2.35 20.000 2.350 5.080 500
CVCFP 20 D2.5 20.000 2.500 4.500 500
CVCFP 25 D2.35 25.000 2.350 6.230 600
CVCFP 25 D2.5 25.000 2.500 5.550 600
CVCFP 30 D2.5 30.000 2.500 6.650 850
CVCFP 35 D2.5 35.000 2.500 7.550 1.000
CVCFP 40 D2.5 40.000 2.500 8.675 1.100
CVCFP 40 D3 40.000 3.000 6.130 1.100
CVCFP 45 D2.5 45.000 2.500 9.650 1.200
CVCFP 45 D3 45.000 3.000 6.830 1.200
CVCFP 50 D3 50.000 3.000 7.530 1.400
CVCFP 60 D3 60.000 3.000 8.930 1.600
CVCFP 75 D3 75.000 3.000 11.130 2.300
CVCFP 80 D3 80.000 3.000 11.540 2.400
CVCFP 100 D3.5 100.000 3.500 10.900 2.800
CVCFP 100 D4 100.000 4.000 8.550 3.300
CVCFP 120 D3.5 120.000 3.500 13.000 4.200
CVCFP 130 D4 130.000 4.000 10.960 4.700
CVCFP 150 D4 150.000 4.000 12.500 5.200

CISTERNAS

CVAFP ABIERTAS (FONDO PLANO)

Capacidad
5.000 a 35.000 L

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

CVAFP 5 D2.15 5.000 2.150 1.600 150
CVAFP 8 D2.15 8.000 2.150 2.550 200
CVAFP 10 D2.15 10.000 2.150 3.200 250
CVAFP 10 D2.5 10.000 2.500 2.310 250

CVAFP 12 D2.5 12.000 2.500 2.770 275

CVAFP 12 D2.65 12.000 2.650 2.450 275
CVAFP 15 D2.5 15.000 2.500 3.460 350
CVAFP 15 D2.65 15.000 2.650 3.060 350
CVAFP 20 D2.5 20.000 2.500 4.615 450
CVAFP 20 D2.65 20.000 2.650 4.100 450
CVAFP 25 D2.65 25.000 2.650 5.100 500
CVAFP 25 D3.15 25.000 3.150 3.540 500
CVAFP 30 D2.65 30.000 2.650 6.150 600
CVAFP 30 D3.15 30.000 3.150 4.250 600
CVAFP 35 D2.65 35.000 2.650 7.150 700
CVAFP 35 D3.15 35.000 3.150 4.960 700

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.

Cualquier cisterna puede fabricarse en los distintos diámetros disponibles e 
incluso diámetro 2.200 para exportación en caso de que fuera necesario.
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Cualquier cisterna puede fabricarse en los distintos diámetros disponibles e 
incluso diámetro 2.200 para exportación en caso de que fuera necesario.

CISTERNAS

CISTERNAS PRFV 
SUPERFÍCIE

Capacidad
8.000 a 80.000 L

CHPS HORIZONTALES (CON PIES DE SOPORTE)

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Peso Kg

CHPS 8 D2 8.000 2.000 3.040 400
CHPS 10 D2 10.000 2.000 3.700 450
CHPS 10 D2.35 10.000 2.350 2.830 450
CHPS 12 D2 12.000 2.000 4.340 500
CHPS 15 D2 15.000 2.000 5.290 600
CHPS 15 D2.35 15.000 2.350 4.000 600
CHPS 20 D2.35 20.000 2.350 5.140 700
CHPS 20 D2.5 20.000 2.500 4.910 700
CHPS 25 D2.35 25.000 2.350 6.300 900
CHPS 25 D2.5 25.000 2.500 5.600 1.100
CHPS 30 D2.5 30.000 2.500 6.650 1.400
CHPS 35 D2.5 35.000 2.500 7.670 1.600
CHPS 40 D2.5 40.000 2.500 8.700 1.800
CHPS 40 D3 40.000 3.000 6.620 1.900
CHPS 45 D2.5 45.000 2.500 9.710 2.000
CHPS 45 D3 45.000 3.000 7.340 2.100
CHPS 50 D3 50.000 3.000 8.040 2.300
CHPS 60 D3 60.000 3.000 9.460 2.500
CHPS 75 D3 75.000 3.000 11.600 3.600
CHPS 80 D3 80.000 3.000 12.300 4.500

Capacidad
5.000 a 30.000 L

CVCPS VERTICALES (CON PIES DE SOPORTE)

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

CVCPS 5 D2 5.000 2.000 2.520 300
CVCPS 8 D2 8.000 2.000 3.470 350
CVCPS 10 D2 10.000 2.000 4.130 400
CVCPS 10 D2.35 10.000 2.350 3.420 450
CVCPS 12 D2 12.000 2.000 4.770 500
CVCPS 12 D2.35 12.000 2.350 3.870 500
CVCPS 15 D2.35 15.000 2.350 4.570 600
CVCPS 15 D2.5 15.000 2.500 4.035 600
CVCPS 20 D2.35 20.000 2.350 5.710 700
CVCPS 20 D2.5 20.000 2.500 5.085 700
CVCPS 25 D2.35 25.000 2.350 6.870 800
CVCPS 25 D2.5 25.000 2.500 6.035 900
CVCPS 30 D2.5 30.000 2.500 7.160 1.200

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.
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CISTERNAS

CISTERNAS DE PRFV 
PARA ENTERRAR

CHE HORIZONTALES

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Peso Kg

CHE 8 D2 8.000 2.000 3.040 400
CHE 10 D2 10.000 2.000 3.700 500
CHE 10 D2.35 10.000 2.350 2.830 500
CHE 12 D2 12.000 2.000 4.340 600
CHE 12 D2.35 12.000 2.350 3.300 650
CHE 15 D2 15.000 2.000 5.290 700
CHE 15 D2.35 15.000 2.350 4.000 700
CHE 20 D2.35 20.000 2.350 5.140 700
CHE 20 D2.5 20.000 2.500 4.910 700
CHE 25 D2.35 25.000 2.350 6.300 900
CHE 25 D2.5 25.000 2.500 5.600 900
CHE 30 D2.5 30.000 2.500 6.650 1.000
CHE 35 D2.5 35.000 2.500 7.670 1.200
CHE 40 D2.5 40.000 2.500 8.700 1.300
CHE 40 D3 40.000 3.000 6.620 1.500
CHE 45 D2.5 45.000 2.500 9.710 1.400
CHE 45 D3 45.000 3.000 7.340 1.500
CHE 50 D2.5 50.000 2.500 10.710 1.600
CHE 50 D3 50.000 3.000 8.040 1.700
CHE 60 D3 60.000 3.000 9.460 2.000
CHE 75 D3 75.000 3.000 11.600 2.700
CHE 80 D3 80.000 3.000 12.300 3.000
CHE 100 D3.5 100.000 3.500 11.200 3.800
CHE 120 D3.5 120.000 3.500 13.280 4.600
CHE 130 D4 130.000 4.000 11.210 5.500
CHE 150 D4 150.000 4.000 12.800 6.100

Capacidad
8.000 a 150.000 L

REFERENCIA
DIMENSIONES EQUIPO

D mm L mm

CHA 8 D2 2.000 3.040
CHA 10 D2 2.000 3.700
CHA 10 D2.35 2.350 2.830
CHA 12 D2 2.000 4.340
CHA 12 D2.35 2.350 3.300
CHA 15 D2 2.000 5.290
CHA 15 D2.35 2.350 4.000
CHA 20 D2.35 2.350 5.140
CHA 20 D2.5 2.500 4.910
CHA 25 D2.35 2.350 6.300
CHA 25 D2.5 2.500 5.600
CHA 30 D2.5 2.500 6.650
CHA 35 D2.5 2.500 7.670
CHA 40 D2.5 2.500 8.700
CHA 40 D3 3.000 6.620
CHA 45 D2.5 2.500 9.710
CHA 45 D3 3.000 7.340
CHA 50 D2.5 2.500 10.710
CHA 50 D3 3.000 8.040
CHA 60 D3 3.000 9.460
CHA 75 D3 3.000 11.600
CHA 80 D3 3.000 12.300

CHASIS INSTALACIÓN RÁPIDA

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.

Almacenamiento 

Cualquier cisterna puede fabricarse en los distintos diámetros disponibles e 
incluso diámetro 2.200 para exportación en caso de que fuera necesario.
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CISTERNAS

Capacidad
5.000 a 25.000 L

REFERENCIA Volumen l D mm H mm Peso Kg

CVE 5 D2 5.000 2.000 2.035    250
CVE 8 D2 8.000 2.000 2.950    300
CVE 8 D2.35 8.000 2.350 2.370    300
CVE 10 D2 10.000 2.000  3.580    375
CVE 10 D2.35 10.000 2.350  2.810    375
CVE 15 D2.5 15.000 2.500  3.480    500
CVE 20 D2.5 20.000 2.500  4.500    600
CVE 25 D2.5 25.000 2.500  5.550    725

CVE VERTICALES PACKS ACCESORIOS CISTERNAS

PARA CISTERNAS DE SUPERFICIE/ ENTERRAR 
MENORES O IGUALES A 15.000 L.

• 2 Tubuladuras con brida en PRFV DN 50 (carga/descarga).
• 1 Boca de hombre en polipropileno D.567 mm. superior.
• Codo PVC 110 para aireación.

PACK 1:

PACK 2:

PACK 3:

PACK ECO1:

PACK ECO2:

PARA CISTERNAS DE SUPERFICIE (EXCEPTO VERTICALES)/ 
ENTERRAR MAYORES DE 15.000 L.

• 2 Tubuladuras con brida en PRFV DN 80 (carga/descarga).
• 1 Boca de hombre en polipropileno D.567.
• Codo PVC 110 para aireación.

PARA CISTERNAS DE SUPERFICIE VERTICALES
MAYORES DE 15.000 L.

• 2 Tubuladuras con brida en PRFV DN 80 (carga/descarga).
• 1 Boca de hombre en PRFV DN 500 lateral.
• Codo PVC 110 para aireación.

PARA CISTERNAS DE ENTERRAR
MENORES O IGUALES A 15.000 L.

• 2 Manguitos 2” latón (carga/descarga).
• 1 Boca de hombre en polipropileno D.567 mm superior.
• Codo PVC 110 para aireación.

PARA CISTERNAS DE ENTERRAR 
MAYORES DE 15.000 L.

• 2 Manguitos 3” latón (carga/descarga).
• 1 Boca de hombre en polipropileno D.567.
• Codo PVC 110 para aireación.

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.

CISTERNAS DE PRFV 
PARA ENTERRAR
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SISTEMAS CONTRA INCENDIOS

CVCFP VERTICALES SUPERFICIE (FONDO PLANO)

SISTEMAS 
CONTRA INCENDIOS

CHE HORIZONTALES ENTERRAR

Capacidad
Hasta 150.000 L

Capacidad
Hasta 120.000 L

REFERENCIA Volumen 
l

Volumen 
útil l D mm H mm Peso 

Kg

CVCFP 8-6U D2 CI 8.200 6.000 2.000 2.800 250
CVCFP 15-12U D2.35 CI 15.000 12.000 2.350 3.930 400

REFERENCIA Volumen 
l

Volumen 
útil l D mm L mm Peso Kg

CHE 16-12U D2.35 CI 16.000 12.000 2.350 4.100 700
CHE 31-24U D2.5 CI 31.000 24.000 2.500 6.700 1.050

ACCESORIOS INCLUIDOS

ACCESORIOS NO INCLUIDOS ACCESORIOS NO INCLUIDOS

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

ACCESORIOS INCLUIDOS

• 2 manguitos de latón 2” de entrada de aguas
• Rosca latón de 2”1/2 (DN 65) para la descarga de las aguas
• Aireación en PVC 110 
• 2 bocas de hombre en polipropileno D.567 mm
• Orejas de fijación 

• Válvulas mecánicas de flotador
• Indicador de nivel

• Válvulas mecánicas de flotador
• Indicador de nivel

• Placa antivórtice
• Toma para la instalación del indicador de nivel
• Tomas para la recirculación

• Indicador de nivel de polea
• Placa antivórtice
• Tomas para la recirculación
• Brida descarga de las aguas inferior (trabajo en carga)
• Escalera y guardacuerpos

• 2 manguitos de latón 2” de entrada de aguas 
   (para el modelo CVCFP 8-6U D2 CI los manguitos son de 1»1/2)
• Tubuladura con brida en PRFV DN 65 PN 10 para la descarga de  
 las aguas
• Aireación en PVC 110 
• Boca de hombre en polipropileno D.567 mm
• Boca de hombre lateral DN 500 PN10 (para el modelo   
   CVCFP 28-24U D2.5 CI)
• Orejas de elevación
• Pintado exterior 

L: Largo / A: Ancho / D: Diámetro / H: Altura  |  Remosa se reserva el derecho de modificar el modelo de los accesorios y las medidas de los equipos.

Almacenamiento 

El volumen útil es conforme a la norma UNE-EN 23500:2021 “Sistemas de 
abastecimiento de agua contra incendios” y UNE-100030:2017 “Prevención y 
control de la proliferación y diseminación de Legionella en instalaciones”. 
Para diámetros de salida mayores a DN 65 deben consultar el equipo necesario.

CVCFP 18-15U D2.35 CI 18.500 15.000 2.350 4.500 500

CVCFP 28-24U D2.5 CI 28.500 24.000 2.500 5.970 850
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ACCESORIOS

TUBULADURAS
CON BRIDA EN PRFV

CONTRABRIDAS EN PVC 
(con manguito o ciega)

ACCESORIOS EN PVC Y LATÓN

Según normativa DIN-2501 PN10 Según mormativa UNE-EN 1092-1 
UNE-EN ISO 1452-3 DIN 2501-1

Manguitos, rácores, derivaciones, 
T, codos, válvulas, etc.

PLACA ANCLAJE

Anclajes en inox 
para la fijación 
de las cisternas 
verticales de 
superficie

OREJA DE FIJACIÓN

En inox para la 
manipulación y fijación 
de cisternas

FRANJA DE NIVEL 
TRANSPARENTE 
(translúcido)

POLEA DE 
NIVEL

SONDAS DE NIVEL

Conectadas a un 
cuadro eléctrico

VÁLVULA DE
FLOTADOR

Detiene el flujo 
de agua de 
una línea de 
suministro

SOPORTES AGITADORES

Para sujetar los 
agitadores

BARRAS GUIA

Barras guia metálicas 
para maniobrar las 
bombas

PLACA
METÁLICA DE 
CARACTERISTICAS 

Especialmente para el 
almacenamiento de 
productos quimicos

ESCALERAS Y
PLATAFORMAS 
EN PRFV CON  
GUARDACUERPOS

REALCES

Extensiones en
PRFV H: 40 cm.
Tapa roscada en PP

CHASIS DE INSTALACIÓN RAPIDA 

El soporte metálico simplifica la instalación 
de las cisternas y equipos horizontales para 
enterrar. Este utensilio sirve de armadura a la 
losa de hormigón  y está provisto de eslingas 
con carracas.
El chasis se suministra instalado en la cisterna.

DEFLECTORES

En PRFV instaldos 
dentro la cisterna

BOCAS DE HOMBRE 
POLIPROPILENO

BOCAS DE HOMBRE
EN PRFV

Diámetro 410 y 567 mm.
Instalación: superior

Diámetro: DN 500 / DN 600 PN10
Instalación lateral estanca

TAPAS PARA LAS CISTERNAS VERTICALES 
ABIERTAS DE FONDO PLANO

Todos los diámetros 
disponibles

KIT DE REPARACIÓN

Producto 
específico para 
la reparación 
de equipos de 
poliéster

ACCESORIOS CISTERNAS Y DEPÓSITOS
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USOS INDUSTRIALES AGRÍCOLAS - ABONOS

• Para contener abono líquido.
• Almacenamiento de agua residual y/o riego.

UTILIDADES AGRÍCOLAS

• Almacenamiento de hidrocarburos, lubricantes, abonos, 
   cloruro férrico, sosa cáustica, salmuera, hipoclorito sódico y
   anticongelante.
• Contener agua caliente hasta 80ºC

UTILIDADES INDUSTRIAL

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS (CILÍNDRICOS)

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS (RECTANGULARES)

REFERENCIA Volumen l D superior mm D inferior mm H mm Peso aprox Kg

BIC 100 TIC 100 BIC 100TS 113 600 500 550 4
BIC 200 TIC 200 BIC 200TS 209 620 459 1.020 6,5
BIC 300 TIC 300 BIC 300TS 344 775 583 1.040 8
BIC 500 TIC 500 BIC 500TS 541 925 739 1.060 9,7
BIC 1000 TIC 1000 BIC 1000TS 1.095 1.150 900 1.360 17
BIC 1800 TIC 1800 BIC 1800TS 1.800 1.615 1.382 1.070 22
BIC 2200 TIC 2200 BIC 2200TS 2.250 1.615 1.400 1.330 30
BIC 3000 TIC 3000 BIC 3000TS 3.000 1.750 1.510 1.465 35
BIC 4000 TIC 5000 BIC 4000TS 3.970 2.120 1.880 1.390 48
BIC 5000 TIC 5000 BIC 5000TS 5.020 2.120 1.840 1.810 60

REFERENCIA Volumen l H mm L mm A mm Peso aprox Kg

BIR 50 TIR 50 BIR 50TS 43 413 465 325 2,2
BIR 100 TIR 100 BIR 100TS 94 405 667 495 3,4
BIR 200 TIR 200 BIR 200TS 190 475 950 595 6,5
BIR 300 TIR 300 BIR 300TS 297 490 1.170 710 9
BIR 500 TIR 500 BIR 500TS 486 580 1.315 880 12
BIR 900 TIR 900 BIR 900TS 905 970 1.100 1.100 22
BIR 1000 TIR 1000 BIR 1000TS 1.002 1.130 1.085 1.085 26
BIR 1050 TIR 1050 BIR 1050TS 1.050 750 1.660 1.060 27

BIC: DEPÓSITO CILÍNDRICO / TIC: TAPA DEPÓSITO CILÍNDRICO / TS: DEPÓSITO CON TAPA SELLADA
BIR: DEPÓSITO RECTANGULAR / TIR: TAPA DEPÓSITO RECTANGULAR / TS: DEPÓSITO CON TAPA SELLADA
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1

2

3

4
5

6

1. Llave de paso cerrada
2. Manómetro de 0 a 1 bar
3. Llave de paso
4. Derivación en forma de T
5. Llave de paso
6. Tubería de conexión al detector

EVITA LA CONSTRUCCIÓN DE CUBETO 
Este equipo está especialmente diseñado para la contención de 
derivados del petróleo, adblue, liquidos industriales, etc,. Instala-
ciones de almacenamiento para su consumo en la propia instalación 
del Real Decreto 1523/1999. El tanque está dotado de una barrera 
química interior adecuada para el almacenamiento de carburantes 
petrolíferos líquidos.

El equipo incorpora una segunda pared al tanque formando, entre la 
pared interior y la exterior, una cámara de aire estanca. Esta doble pa-
red facilita su instalación evitando la construcción de cubeto estanco 
para la recogida de posibles derrames.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS (HORIZONTAL PARA ENTERRAR)

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS (HORIZONTAL PARA SUPERFÍCIE)

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Boca de acceso mm Peso aprox Kg

STD 1 1.000 1.000 1.600 600 180
STD 1.5 1.500 1.000 2.200 600 200
STD 2 2.000 1.300 1.950 600 210
STD 3 3.000 1.300 2.700 600 250
STD 5 5.000 1.600 2.950 600 360
STD 10 10.000 2.000 3.700 600 760
STD 15 15.000 2.000 5.290 600 940
STD 20 20.000 2.500 4.910 600 1.460
STD 25 25.000 2.500 5.600 600 1.580
STD 30 30.000 2.500 6.650 600 1.900
STD 40 40.000 2.500 8.700 600 2.330

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Boca de acceso mm Peso aprox Kg

STDS 1 1.000 1.000 1.600 600 195
STDS 1.5 1.500 1.000 2.200 600 220
STDS 2 2.000 1.300 1.950 600 230
STDS 3 3.000 1.300 2.700 600 275
STDS 5 5.000 1.600 2.950 600 475
STDS 10 10.000 2.000 3.700 600 860
STDS 15 15.000 2.000 5.290 600 1.080
STDS 20 20.000 2.500 4.910 600 1.590
STDS 25 25.000 2.500 5.600 600 1.750
STDS 30 30.000 2.500 6.650 600 2.150
STDS 40 40.000 2.500 8.700 600 2.650

REFERENCIA

DF Detector de fugas

IND Sonda de nivel

TANQUE DOBLE PARED 
USOS INDUSTRIALES
PROTECCIÓN DEL MEDIOAMBIENTE

ACCESORIOS INCLUIDOS
• 4 rácores de latón o 4 tubuladuras con brida en PRFV. (Entrada/

Salida/Aeeación/Indicador de nivel) situados en la parte superior 
junto la Boca de Hombre en PRFV DN 600.

• Anillos de sujeción.

Estos tanques están equipados con cunas de soporte en PRFV para su instalación en superficie.

ACCESORIOS OPCIONALES

TANQUES PARA USOS INDUSTRIALES
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TANQUES PARA USOS INDUSTRIALES

Este equipo está especialmente diseñado para la contención de derivados del petróleo, adblue, liquidos industriales, 
etc,. Siguiendo las indicaciones de la norma UNE-EN 976-1:1998 para los tanques de combustible de enterrar y 
la UNE-EN 53496 para los de superfície. El tanque está dotado de una barrera química interior adecuada para el 
almacenamiento de carburantes petrolíferos líquidos.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS (HORIZONTAL PARA ENTERRAR)

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS (HORIZONTAL PARA SUPERFÍCIE)

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Boca de acceso 
Ø mm

Peso aprox 
Kg

STE 1 1.000 1.000 1.600 600 110
STE 1.5 1.500 1.000 2.200 600 115
STE 2 2.000 1.300 1.950 600 160
STE 3 3.000 1.300 2.700 600 200
STE 5 5.000 1.600 2.950 600 290
STE 10 10.000 2.000 3.700 600 480
STE 15 15.000 2.000 5.290 600 700
STE 25 25.000 2.500 5.600 600 1.190
STE 30 30.000 2.500 6.650 600 1.630
STE 40 40.000 2.500 8.700 600 2.150
STE 50 50.000 3.000 8.040 600 2.150

REFERENCIA Volumen l D mm L mm Boca de acceso 
Ø mm

Peso aprox 
Kg

STS 1 1.000 1.000 1.600 600 130
STS 1.5 1.500 1.000 2.200 600 140
STS 2 2.000 1.300 1.950 600 170
STS 3 3.000 1.300 2.700 600 210
STS 5 5.000 1.600 2.950 600 300
STS 10 10.000 2.000 3.700 600 580
STS 15 15.000 2.000 5.290 600 800
STS 20 20.000 2.500 4.910 600 1.016
STS 25 25.000 2.500 5.600 600 1.150
STS 30 30.000 2.500 6.650 600 1.400
STS 40 40.000 2.500 8.700 600 2.110
STS 50 50.000 3.000 8.040 600 2.650

TANQUE SIMPLE PARED
USOS INDUSTRIALES

Estos tanques están equipados con cunas de soporte en PRFV para su instalación en superficie.
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Estos equipos están disponibles en formato de PARED SIMPLE.

Este equipo está especialmente diseñado para recoger las posibles 
fugas del aceite dieléctrico de los transformadores de potencia en 
caso de accidente, averías, incendio o cualquier otra incidencia.
El receptor de emergencia está fabricado en poliéster reforzado 
con fibra de vidrio (PRFV) de doble pared en formato horizontal de 
enterrar. La cámara de la doble pared permite la detección de fugas. 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS (HORIZONTAL PARA ENTERRAR)

REFERENCIA Volumen total
m3

Volumen útil min. 
m3

Volumen máximo 
aceites m3 D mm L mm Boca de acceso 

Ø mm
Peso aprox 

Kg

TAD 16-VA10 16 13 10 2.500 3.800 600 1.000
TAD 25-VA15 25 21 15 2.500 5.600 600 1.580
TAD 30-VA20 30 25 20 2.500 6.650 600 1.900
TAD 40-VA25 40 33 25 2.500 8.700 600 2.330
TAD 50-VA30 50 42 30 2.500 10.710 600 2.350
TAD 60-VA40 60 52 40 3.000 9.460 600 2.900
TAD 75-VA50 75 65 50 3.000 11.600 600 3.700
TAD 90-VA60 90 76 60 3.000 13.440 600 4.300
TAD 100-VA70 100 91 70 3.500 11.200 600 4.900
TAD 120-VA80 120 109 80 3.500 13.280 600 5.000

TANQUES DE EMERGENCIA PARA ACEITES 
DE TRANSFORMADORES DE DOBLE PARED
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TANQUES PARA USOS INDUSTRIALES

ACCESORIOS INCLUIDOS
• 1 Brida entrada DN 200 PN10DIN 2501.
• 1 Brida de rebose con tubo DN 200 PN10 DIN 2501.
• 2 Bridas instaladas en la tapa de la boca de Hombre DN 50 PN10DIN 2501.
• 1 Tapón registro PVC 160 instalado en la tapa de la boca de Hombre.
• 1 Boca de hombre DN600.
• El cuerpo del tanque está dotado de aros de refuerzo y orejas de fijación.
• Seta de aireación.

1

2

3

4
5

6

1. Llave de paso cerrada
2. Manómetro de 0 a 1 bar
3. Llave de paso
4. Derivación en forma de T
5. Llave de paso
6. Tubería de conexión al detector

REFERENCIA

DF Detector de fugas

ACCESORIOS OPCIONALES

Almacenamiento 

El equipo está dotado de barrera química apto para el aceite de 
transformador en altas temperaturas.
Estos equipos se diseñan siguiendo la norma UNE-EN 976-1:1997 y 
UNE-EN 62350-4.
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